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Megnyílt 
a KGST VB 
ülésszaka 

Kedden Moszkvában meg-
nyílt a KGST Végrehajtó Bi-
zottságának XXII. ülésszaka, 
amelyen megvitatják a gaz-
dasági, a tudományos és a 
technikai együttműködés 
több fontos kérdését. 

Az első ülésen Jaroszewiez 
lengyel megbízott, a Lengyel 
Minisztertanács elnökhelyet-
tese elnökölt. 

A Végrehajtó Bizottság 
munkájában részt vesz: 
Sztanko Todorov, a Bolgár 
Minisztertanács elnökhelyet-
tese, Otakar Simumek, cseh-
szlovák miniszterelnök-he-
lyettes, P. Jartoszewicz a 
Lengyel Minisztertanács el-
nökhelyettese, Apró Antal, a 
Magyar Forradalmi Munkás-
Paraszt Kormány elnökhe-
lyettese, D. Gombozsav, a 
Mongol Minisztertanács el-
nökhelyettese, Julius Balkow. 
a Német Demokratikus Köz-
társaság miniszterelnök-he-
lyettese. Gogu Radulescu, a 
Román Minisztertanács el-
nökhelyettese, és Mihail Le-
szecsko, a Szovjet Miniszter-
tanács elnökhelyettese. 

A KGST és a jugoszláv 
kormány közötti megállapo-
dás értelmében egyes kérdé-
sek vitájában részt vesz Vu-
jica Gajinovics, a KGST mel-
lett működő állandó jugo-
szláv misszió vezetője is. 
(MTI) 

Hz MSZMP IX. kongresszusának 
tiszteletére 

A szocialista üzemrész címért versenyeznek 
a szegedi cipőgyárban 

A szegedi üzemekben, vállalatoknál, in-
tézményeknél naponta ú j és ú j felajánlá-
sok, munkaverseny-vállalások születnek az 
MSZMP IX. kongresszusának tiszteletére. 

A Minőségi Cipőgyár szegedi gyáregysé-
gében a munkaverseny célja az úgyneve-
zett ütemes tervteljesítés, a meghatározott 
időre előírt termelési feladatok pontos el-
végzése. A gyárban a 15-ös tűző üzemrész 
két szocialista brigádja a munkaverseny-
ben a szocialista üzemrész cím elnyerésé-
ért is küzd. Az ő felajánlásaik is a minél 
jobb minőségi munka elérését és a rneny-
nviségi tervek határidőre való teljesítését 
célozzák. Munkájuktól nem kevesebb függ, 

mint az egész üzem eredményessége, hi-
szen a cipők fontos alkatrészét, a felső-
részt készítik. 

A Szeged 2. postahivatal kongresszusi 
versenyéről Kovács Mihály tudósítónk szá-
molt be. A postahivatalban a múlt héten 
megtartott szakszervezeti aktívaértekezlet 
hívta versenyre a Petőfii, a Mozgópostás, 
a Dózsa és a Csomagkézbesítő brigádokat. 
Vállalásaik célja, hogy a postai szolgálta-
tások minőségét megjavítsák, a küldemé-
nyeket időben és pontosan továbbítsák, 
a zárlat lemaradások&t és a sa já t hibájuk-
ból eredő baleseteket csökkentsék 

Több mint 80 millióval 
gazdálkodnak a tanácsok 

Az idei költségvetés a járási tanács ülésén 

Két év költségvetéséről ta- valy 17 községben szavazták beszámolót Olasz Imre. a 
nácskozott tegnap a szegedi meg a magasabb pénzhozzá- községi tanács vb elnöke is-
járási tanács; számba vette járulást a falvak szépítésé- mertette, 
a tavalyi községfejlesztési hez. Az építőipari vállalatok 

A szovje! katonai delegáció 
látogatása Kecskeméten 

Szuperszonikus gépek pi-
lótáival találkozott kedden 
a szovjet katonai küldöttség, 
amely Malinovszkij marsai 1-
nak, a Szovjetunió honvé-
delmi miniszterének vezeté-
sével tartózkodik hazánk-
ban. A szovjet hadsereg ma-
gas rangú küldöttei Kecske-
métre látogattak, ahol fel-
keresték a magyar néphad-
sereg egyik repülőalakulatát. 
A vendégeket, elkísérte Kö-
teles Jenő altábornagy, a 
honvédelmi miniszter első 
helyettese. Borbándi Já-
nos vezérőrnagy, miniszter-
helyettes, a magyar néphad-
sereg politikai főcsoport-
főnöke. Ott volt I. V. Tuta-
rinov vezérezredes, a Var-
sói Szerződés egyesitett 
fegyveres erőinek magyaror-
szági képviselője is. 

A delegációt és a társasá-
gukban levő magyar katonai 
vezetőket az alakulat lak-
tanyájában ünnepélyes kül-
sőségek között fogadták. 

A helyőrség parancsnoká-
nak rövid tájékoztatója 
után a vendégek megtekin-
tették az alakulat pilótáinak 

a hang sebességénél is 
gyorsabban haladó, szuper-
szonikus vadászgépekkel 
végrehajtott látványos lé-
gi bemutatóját. 

A nagysikerű légiparádét 
követő ebéden először a 
helyőrség parancsnoka, 
majd Erdösi József, a me-
gyei pártbizottság titkára 
mondott pohárköszöntőt. 

— Nagyszerűen kiképzett 
emberek az önök pilótái — 
mondotta válaszában R. J. 
Malinovszkij. Kiváló szak-
mai tudásról tettek tanúsá-
got a levegőben végzett 
gyakorlataikkal, produkció-
juk minden dicséretet meg-
érdemel. Arra vall, hogy 
önök komolyan veszik a 
kiképzési feladatokat, min-
denkor készek az esetleges 
ellenséges támadás elhárí-
tására. S ez így van jól, 
mert ha a békét meg akar-
juk őrizni, olyan erősnek 
kell lennünk, hogy az ag-
resszornak ne legyen ked-
ve megtámadni bennünket. 

Beszéde végén a szovjet 
és a magyar hadsereg. a 
két testvéri nép barátságát 
éltette. (MTI) 

eredményeket és ugyanak-
kor megjelölte az idei ten-
nivalókat. Az ülésen termé-
szetesen elsősorban a szá-
moké volt a szó, milliós té-
telek mutatták: 

hogyan gazdálkodtak a 
községi tanács vezetői a 
falu pénzével 

és a közösség erejével. 

teljesítőképessége azonban 
gátolta a rendelkezésre ál-
ló pénzforrások gyiimöil-
csöztetésct. 

A községfejlesztési alapot 
abban az ágazatban használ-
hatták fel sikerrel,' amely-
ben a községi tanácsok sa-
ját anyaggal és társadalmi 
munkával gazdálkodhattak. 

Dr. Bereczki János, a já- Algyő, Tápé. Kistelek. Mó-

A lavaszi-nyári 
cipőellálás 

A Belkereskedelmi Mi-
nisztérium ruházati főigazga-
tósága kedden sajtótájékoz-
tatón számolt be a tavaszi-
nyári cipöellátásról. A tájé-
koztatón elmondották, hogy a 
tavaszra-nyárra 10—11 millió 
pár cipó kerül forgalomba, 
többségük természetesen az 

évszaknak megfelelő, köny-
nyű, szellős kivitelben. Női 
szandálból negyedmillió pár-
ral több áll rendelkezésre, 
mint tavaly. Körömcipöből is 
van elegendő, s ami lénye-
ges, majdnem minden pár a 
keresett fehér, világos színű. 
Az utcai papucson kívül az 
idén a legdivatosabb a zárt-
fejű. saroknélküli pántos női 
szandál, amelyből 700 000 pár 
kerül forgalomba, fehér, 
zöld. piros, homok-színekben, 
piros-fehér, kék-fehér, és fe-
kete-fehér színösszeállítás-
ban. 
(MTI) 

rási tanács vb titkára ismer-
tette. hogy az 1965-ös évet 
74 millió 815 ezer forint be-
vétellel és 71 millió 738 ezer 
i'orint kiadással zárták. 

Hárommillió 77 ezer fo-
rintot nem használtak fel. 

Egyharmadát a tsz-ek nem 
hasznosíthatták, mivel nem 
kapták meg a telepítéshez 
szükséges szölőoltványokat. 
Mintegy 630 ezer forint fel-

rahalom a járdaépítésben; 
Forráskút, Kistelek, Sövény-
háza. Tápé a közvilágítás ja-
vításában ért el szép ered-
ményeket. 

A társadalmi munkában 
szintén sikeres volt a ta-
valyi év. 

\ tervezett 1 millió 766 ezer 
forinttal szemben 2 millió 
607 ezer forint értékű tár-
sadalmi munkát végeztek a . . . . . . . -JA-UI sauc t i J iu iiiuijs.cu. VCKCÍICT 

ujitasi összeget kapacttash -
any miatt nem hasznaihat-tak fel. 

A járás idei költségvetése 
állami keretiről 45 millió 145 
ezer forint kiadást jelöl meg. 
A 30 község lakossága ugyan-
akkor 

mintegy 35 millió forint-
tal járul hozzá a község-
fejlesztési alapokhoz. 

így összességében t öbb m i n t 
80 millióval gazdálkodnak a 
tanácsok. A felújítási elő-

tó összeg 24 forint 20 fillér. 
Tiszasziget és Kübekháza 
több mint 145, illetve 140 
forinttal vezet a járásban. 
Igen alacsony az egy főre 
jutó társadalmi munka ér-
téke Pusztaszeren. Forráskú-
ton. Röszkén, Ásoithalmon, 
Sándorfalván. 

A hozzászólások során Ács 
Zoltán, a járási tanács vb 
művelődésügyi osztályának 

irányzatok 5 millió' 829 ezer vezetője nehezményezte, 
forinttal többet mutatnak, hogy a költségvetesben 
mint korábban tervezték. Az 
utak javítására, a járási 
székház, illetve községi ta-
nácsházak felújí tására na-
gyobb összegeket biztosítot-
tak. 

Bereczki elvtárs 
lyozta. hogv 

nem biztosítják a községi 
művelődési otthonokat 
megillető pénzbeli támo-
gatást. 

Noel Jánosné a kübekházi 
lakosok példás társadalmi 

hangsú- munkájáról beszélt. A törpe 
vízmű épílésénél idén mint-

5 év alatt nagyot lépett eey 300 ezer forint értékű 
előre a járás a községiéi- munkát vállaltak a kübeil-
lesztésben. háziak. Dr. Horváth István 

Tavaly 15 millió forinttal járási főállatorvos az állat-
több (összesen 35 millió) volt egészségügyi létesítmények 
a községfejlesztési ala'p, mint gyarapítását szorgalmazta. 
1960-ban. A lakosság közös- A tanácsülés második na-
ségi szemléletének, egyben pirendjén szerepelt a kis-
anvagi jólétének fejlődését kundorozsmai községi tanács 
mutatja az a tény. hogy ta- munkájának értékelése. A 

SIKERES 
KIÁLLÍTÁS 

Ma van nyitva utoljáira a Juhász Gyula 
Művelődési Otthonban a szegedi és Csong-
rád megyei üzemek, vállalatok műszaki 
fejlesztési munkájából eredő újdonságok 
kiállítása. A tavalyi export-kiállításhoz ha-
sonlóan nagy sikert aratott : 13-átol, meg-
nyitásától kezdve sokan keresték fel: üze-
mi dolgozók, gazdasági vezetők, újftók, 
műszaki szakemberek, s diákok is. A mű-
szaki fejlesztés, akár korszerűbb gépek, 
akár korszerűbb gyártmányok előállítását 
segíti elő, a termelés mennyiségi és mi-
nőségi növelésének igen fontos eszköze, 
hiszen aránylag kis ráfordítással szép 
eredmények érhetők el általa. A kiállítás 
bebizonyította: a szegedi üzemekben is 
adva a lehetőség a hatékony műszaki fe j -
lesztésre. megvan az alap ahhoz, hogy az 
eddiginél is jobban kihasználják előnyeit. 

• 

A konzervgyár zakuszkatöHö gépe, tovább-
fejlesztésével gépesíthető az egész gyár-
tási eljárás, t t j i tók: dr. Czukor Bálint és 

Gyöngyösi József (jobbról) 

A kiállítás képe. Jól illik tartalmához a 
KISZ jelszava: Tervezzünk és cseleked-

jünk együtt! (Alul.) 

Visszatérülő hitel a vállalatoknak 
A vállalatok az idén is-

mét igénybe vehetnek úgy-
nevezett önköltségcsökken tő 
hiteleket, amelyekből gyor-
san visszalérülő beruházáso-
kat hajthatnak végre. Az 
ilyen összegeket két-három 
évre adja kölcsön a Magyar 
Beruházási Bank, s általában 
három százalék kamatot kell 
fizetni. Hitelt lehet, kapni az 
ország fizetési mérlegét ja-

vító, a termelés ésszerűsíté-
sét, az önköltség csökkenté-
sét szolgáló beruházásokra, 
a más vállalatoknál felesle-
ges készletek vásárlására, az 
anyagmozgatás gépesítésére 
Külön kedvezményben része-
sítik aaokat a vállalatokat, 
amelyek az ország fizetési 
mérlegét javító beruházások-
ra vesznek fel tranzakciós 

hiteleket. Itt összegszerű kor-
látozás nincs, a kamat csu-
pán két százalék, s a hitelt 
olyan esetben is engedélye- j 
zik, ha a visszatérülés! idő 

•ínylag hosszú, például 
" 5 év 

Az idén összesen 335 millió 
forint visszatérülö hitelt bo-
csátanak a vállalatok rendel-
kezésére. Ennek az összeg-
nek eddig nem egészen a fe-
lét vették igénybe. 
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